Quatuor enim rami sunt: historia, tropologia, allegoria, anagoge.

Unde, *regnum caelorum*, potest hic intelligi primitiva Ecclesia: quae ratione humilitatis, paupertatis, et parvae multitudinis, quae videbatur etiam abjecta, sed virtute est magna; vel, pro fervore fidei, quae modica videbatur propter scandalum crucis, sed fervida est propter calorem dilectionis, parvo *grano sinapis*, comparatur; *quod cum sit minimum*, quantitate, tamen est magnum in virtute et calore, quae crevit in arborem magnam, quia ubique orbis est expansa, habens stipitem per spem, et ramos exaltatos per dilectionem Dei, dilatatos per charitatem proximi. Alta est, quia ad coelestia sustulit, ampia, quia totum mundum occupavit. Quam arborem ascendit Zachaeus ut Christum videret, quia nisi in Ecclesiae et fidei arbore Christus non videtur. *Et volucres coeli*, id est principes hujus mundi, alta petentes, vel alti intellectu, scilicet hujus mundi sapientes, *habitant in ramis ejus*, et ei subjecti Feguntur ejus consilio.

Vel, *volucres*, id est sancti, qui pennis virtutum in alta ascendunt, et ad premia coelestium bonorum volare contendunt, *habitant in ramis ejus*, id est in diversis ejus sententiis spiritualibus.

Rami Evangelicae arboris, sunt dogmatum diversitates, ut pro varietate morborum, varia sit medicina; in quibus unaquaqueque volucrum, id est animarum justarum requiescit. Volucres enim coeli sunt animae fideles, quae cor a terrenis levantes ad coelestia" per desiderium volant; et neglectis temporalium rerum cupiditatibus, sursum eorum habent in coelestibus; atque in sanctorum dictis et consolationibus respirant; et requiescunt ab hujus vitae fatigationibus. Unde Psalmista: *Quis dabit pennas sicut columbae, et volabo et requiescam?* Assumamus ergo et nos pennas columbae: ut ad altiora volantes possimus in ramis hujus arboris habitare, et nidulos doctrinarum nobis facere, terrenaque fugientes, ad coelestia festinare.

Té quatre altes rames aquest arbre hi de la una rama en l'altra volen: ystòria, al-legoria, tropologia, anagogia.

Poca, humil hi pobra era la primitiva Sgleya: de humils pobrellets ciutadans poblada, menyspreada hi perseguida; chiqueta-s mostrava hi era gran la virtut 5 sua; stes[a] a quatre parts del món, les rames alta, que tots los cels passa hi lo cel imperi promet en premi, hi amor de Déu és la cima stesa en amor del prohisme. En aquesta pujà Zacheu quant volgué de l'arbre a Jesús veure. Los ocells del cel, qui són los emperadós, reys hi 10 prínceps que en alt stament volen, en les rames d'aquesta abiten, sotsmetén-se a la evangèlich doctrina, hi en ella stan hi viven.